
Contacto

Teléfono 965740158
Fax 965740166
Correo Electrónico contratacion@teuladamoraira.org

Dirección Postal

Santa Catalina, 2
(03725) Teulada España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 12323/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-01-2020 a
las 11:55 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Teulada
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ApE8JXOFL7YQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de mejora y pavimentación de viales públicos en el T.M. de Teulada, Año
2018: Lote 1: Caminos Vecinales. Lote 2: Tramos Urbanos

Valor estimado del contrato 252.822,63 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 305.915,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 252.822,63 EUR.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ApE8JXOFL7YQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5b4caba4-3ac0-4cbe-9427-7fb76b018787


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejora 1 (Calle Monte Cogoll)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Mejora 2 (Calle Riad)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mejora 3 (Calle Perdiz)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 17Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 17Cantidad Máxima 

Mejora 4 (Señalización y balizamiento Calle
Puertollano)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Mejora 5 (Bacheos y reparaciones varias)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 14Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 14Cantidad Máxima 

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Mejora y Pavimentación de viales públicos en T.M. de Teulada, año 2018. Lote 2.
Tramos Urbanos

Presupuesto base de licitación
Importe 202.576,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 167.418,88 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 153.532,88 EUR.
Precio de la oferta más alta 167.335,17 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Ofertas electrónicas recibidas 6

Precio a la baja
: PrecioSubtipo Criterio 

: 52Ponderación 
: A proporciónExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 52Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

VIVES DALMAU S.L.
Identificador empresa B03070505
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 153.532,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 185.774,78 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 26
Fecha de Formalización 12/12/2019

Contrato

contrviv.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d65b9304-1097-4195-9da1-cbe40494a3fb
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/12/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ha resultado ser la empresa mejor valorada en aplicación de los criterios automáticos establecidos en el pliego
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d65b9304-1097-4195-9da1-cbe40494a3fb
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d65b9304-1097-4195-9da1-cbe40494a3fb


Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/09/2019 a las 13:49

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/09/2019 a las 23:55

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BuZO3U6rQhKmq 21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000004866920 |  2020-733753 | Tue, 21 Jan 2020 11:55:57:756 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
82465543586290008302415525081074901319 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BuZO3U6rQhKmq21uxhbaVQ%3D%3D

